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Projektų rengėja – Vidaus reikalų ministerija (VRM). 

Projektų tikslas.  

1) Projekto Nr. 1: sudaryti galimybę Užsieniečių registre tvarkyti ir šių užsieniečių duomenis: 

Lietuvos Respublikos elektroninių rezidentų (e. rezidentų) ir kitų užsieniečių, turinčių ekonominių ir 

(arba) socialinių interesų, ir (arba) prievolių Lietuvos Respublikoje (pvz., įsiskolinimų biudžetui), 

papildyti kitomis nuostatomis įgyvendinant Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ pakeitimus. 

2) Projekto Nr. 2: nustatyti valstybės rinkliavą už interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodo 

(toliau - ILTU kodas) suteikimą ir įgyvendinant Augalų sėklininkystės įstatymą, nustatyti naują 

valstybės rinkliavą už Valstybinės augalininkystės tarnybos teikiamą viešąją paslaugą (dokumento 

išdavimą). 

Projektų esmė.  

Projektas Nr. 1. Visiems užsieniečiams, kurių duomenys tvarkomi Užsieniečių registre, bus 

suteikiamas ILTU kodas, kuris yra Užsieniečių registro objekto identifikavimo kodas. Institucijos, 

tvarkančios užsieniečių duomenis, turės galimybę gauti ILTU kodą, kuris leistų vienodai identifikuoti 

užsienietį visuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose. Visi užsieniečiai, turintys 

interesų, prievolių ar kitokių ryšių su Lietuva, būtų registruojami viename šaltinyje – Užsieniečių 

registre. ILTU kodas leis užtikrinti vienodą visų užsieniečių tapatumo nustatymą ir patvirtinimą, 

eliminuoti užsieniečių registravimo dubliavimą, neišsamių ar perteklinių, netikslių ar klaidingų 

duomenų tvarkymą. Asmenų identifikavimas ir susiejimas tarp registrų ir (ar) valstybės informacinių 

sistemų vyktų per ILTU kodą. Besidubliuojančių asmenų duomenis tvarkys Užsieniečių registro 

tvarkytojas – Migracijos departamentas. 

Projekte Nr. 1 numatoma, kad registrų ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojai, kurie 

tvarko duomenis apie užsieniečius, neįregistruotus Užsieniečių registre, juos teiks Užsieniečių 

registrui. Pažymėtina, kad registrai ir valstybės informacinės sistemos, sudarius duomenų teikimo 

sutartis, gaus Užsieniečių registre užregistruotų užsieniečių duomenis. Tokiu būdu bus užtikrinti 

duomenų mainai tarp skirtingų registrų ir valstybės informacinių sistemų ir vienodas užsieniečio 

identifikavimas. 
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Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu ne visuose registruose ir informacinėse sistemose tvarkomi 

duomenys apie užsieniečio pilietybę, numatytas vienų metų pereinamasis laikotarpis. Per šį laikotarpį 

registrų ir informacinių sistemų tvarkytojai, esant poreikiui, galės inicijuoti reikiamus teisės aktų ir 

(ar) techninių sprendimų pakeitimus. Registrų ir valstybės informacinių sistemų tvarkytojai duomenis 

Užsieniečių registrui teiks tiesiogiai per Lietuvos migracijos informacinę sistemą (MIGRIS) arba per 

integracines sąsajas. 

Taip pat numatoma, kad Užsieniečių registre tvarkomi šie duomenys, susiję su perspėjimais 

dėl užsieniečio grąžinimo pagal 2018 m. lapkričio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2018/1860 dėl Šengeno informacinės sistemos naudojimo neteisėtai esančių trečiųjų šalių 

piliečių grąžinimui nuostatas: sprendimo įvesti į Šengeno informacinę sistemą perspėjimą dėl 

grąžinimo rekvizitai, terminas, per kurį užsienietis privalo išvykti iš Lietuvos Respublikos, 

sprendimo ištaisyti, papildyti užsieniečio duomenis Šengeno informacinėje sistemoje ir sprendimo 

atšaukti perspėjimą dėl grąžinimo rekvizitai (t. y. analogiški duomenys kaip ir dėl perspėjimo dėl 

draudimo atvykti).   

Numatoma, kad bendrieji užsieniečių duomenys (interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodo 

(toliau – ILTU kodas), taip pat duomenys, pagal kuriuos jis suteiktas) saugomi neterminuotai. Toks 

saugojimo terminas numatytas atsižvelgiant į tikslą – užtikrinti, kad užsienietis būtų vienodai 

identifikuojamas visuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose ir turėtų vieną ILTU kodą. 

Užsieniečių registro tvarkytoju numatoma ne tik Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerija, bet ir diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos (jos tvarko duomenis, susijusius su 

vizomis); 

Numatoma, kad Užsieniečių registro duomenų teikimo sutartis sudaro ne registro valdytojas, 

o tvarkytojas. 

Projektas Nr. 2. Atsižvelgdami į tai, kad ILTU kodo suteikimas užsieniečiui atvykus į 

Migracijos departamentą – nauja paslauga, siūloma už jos teikimą numatyti valstybės rinkliavą. Ši 

paslauga numatyta UTPĮ 142 straipsnyje, kuriame nurodyta, kad užsieniečiai, turintys ekonominių ir 

(arba) socialinių interesų ir (arba) prievolių Lietuvos Respublikoje, registruojami Užsieniečių 

registre. Valstybės rinkliava būtų imama tik tais atvejais, kai ILTU kodas suteikiamas ne 

automatiškai, o užsieniečiui asmeniškai atvykus į Migracijos departamentą ir paprašius 

suteikti jam ILTU kodą. Numatoma, kad tokios paslaugos teikimas truktų 15 minučių. Valstybės 

rinkliavos dydis už ILTU kodo suteikimą – 2,3 euro –  apskaičiuotas atsižvelgiant į vidutinį 

Migracijos departamento darbuotojų, kurie ir teiktų šią paslaugą, vienos valandos darbo užmokestį 

(9,25 euro). 

Taip pat siūloma patvirtinti naują valstybės rinkliavos pavadinimą – už augalų dauginamosios 

medžiagos tiekėjo pažymėjimo išdavimą ir nustatyti šios rinkliavos dydį –  47 Eur. Pateiktas 

paslaugos, už kurią imama valstybės rinkliava, detalizavimas ir išlaidų pagrindimas (ŽŪM vertinimu, 

preliminariai būtų išduodama iki 5 pažymėjimų per metus). 

Į Projektą Nr. 2 sujungti projektai Nr. 22-9238(3) ir Nr. 22-13607(2). 

Lėšų poreikis.  Projekto Nr. 1 įgyvendinimas papildomų biudžeto lėšų tobulinant Užsieniečių 

registrą ar MIGRIS nepareikalaus. Kitų valstybės registrų ar IS tvarkytojai informavo, kad valstybės 

registrų ar IS tobulinimui prireiks 1 571 tūkst. Eur. Konkretus lėšų poreikio pagrindimas turės 

būti pateiktas keičiant valstybės registrų ar IS nuostatus. 

Derinimas. Projektai buvo skelbiami Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS). Krašto apsaugos ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir valstybės įmonė Registrų centras pastabų ir pasiūlymų dėl 

projektų neturėjo, o Projektas Nr. 1 patikslintas pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
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pateiktas pastabas. Projekto Nr. 1 pakeitimai su Užsienio reikalų ministerija, Valstybine duomenų 

apsaugos inspekcija, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba suderinti darbo tvarka. Su Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerija patikslintas Projektas Nr. 1 suderintas darbo tvarka, išskyrus 

pastabas dėl galimai per trumpo pereinamojo laikotarpio ir lėšų techniniams sprendimams 

įgyvendinti skyrimo. Ekonomikos ir inovacijų ministerija pateikė pastabą, kad Projekto Nr. 1 1.2.10 

papunkčiu keičiamo Užsieniečių registro nuostatų 18.5 papunktis prieštarauja Lietuvos Respublikos 

valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 24 straipsnio 2 dalies 3 punktui, todėl siūlo šią 

nuostatą išbraukti. VRM nuomone, kad prieštaravimo nėra, nes Projekto Nr. 1 1.2.10 papunkčiu 

keičiamas Užsieniečių registro nuostatų 18.5 papunktis įgyvendina 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 28 straipsnio 3 dalies d punktą ir 4 dalį. Valstybinė 

duomenų apsaugos inspekcija šiai nuostatai pritarė.  

Projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės ir Teisės 

grupės pastabas ir pasiūlymus ir suderinti darbo tvarka. Dėl Vyriausybės kanceliarijos Viešojo 

valdymo grupės pastabos nustatyti terminą, iki kurio turi būti pakeisti registrų ir valstybės 

informacinių sistemų, kuriose tvarkomi užsieniečių duomenys, nuostatai, parengtas Vyriausybės 

posėdžio protokolo projektas. Protokolo projekte numatytas pavedimas registrų ir valstybės 

informacinių sistemų valdytojams iki 2023 m. lapkričio 1 d. pakeisti jų valdomų registrų ir valstybės 

informacinių sistemų, kuriuose tvarkomi užsieniečių duomenys, nuostatus, juos papildant 

užsieniečius identifikuojančiu duomeniu – interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodu (ILTU kodu), 

o jeigu šie nuostatai patvirtinti Vyriausybės nutarimu – iki 2023 m. rugsėjo 1 d. pateikti Vyriausybei 

atitinkamų Vyriausybės nutarimų pakeitimų projektus. 

Projektai buvo svarstyti 2022 m. lapkričio 29 d. Tarpinstituciniame pasitarime, pastabų ir 

pasiūlymų Projektams nebuvo. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Aštuonioliktosios Vyriausybės 

programos nuostatų tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. 

Siūlome Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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